
6.2.2015 

Amnestie zbraní 

na Znojemsku v roce 2014 



Amnestie zbraní na Znojemsku 

• 2003 odevzdáno 44 zbraní 

 

• 2009 odevzdáno 79 zbraní  

 ruský samopal ze druhé světové války 

 

• 2014 odevzdáno 69 zbraní 

 německý samopal ze druhé světové války 

Mediální prezentace PČR na Znojemsku  v roce 2014 



Amnestie zbraní 2014 

Celkem 69 zbraní:  

 

• 11 kusů kategorie A  

 zakázané: 4 samopaly, 6 noktovizorů, 1 tlumič    

 

• 22 kusů kategorie B 
např. pistole, revolvery, signální zbraně,… 

 

• 35 kusů kategorie C 
většinou lovecké: kozlice, brokovnice,… 

 

• 1 kus kategorie D 
plynový revolver  

 

• Odevzdané zbraně jsou vyrobené u nás, ale i v Rakousku, Německu, Itálii, 
Maďarsku, Rusku, Belgii nebo v Anglii. 

 

 

Mediální prezentace PČR na Znojemsku  v roce 2014 













Zajímavosti zbraňové amnestie 
 

• německá signální zbraň a německý samopal ze 

druhé světové války 

• Tento samopal vyráběla německá firma ERMA 

pod označením EMP (Erma Maschinen Pistole).  

EMP-35 byla prodávána do Francie, Španělska 

a několika jihoamerických zemí.  

V Německu se EMP-35 objevovala hlavně v 

rukách policie a Waffen SS. 

Mediální prezentace PČR na Znojemsku  v roce 2014 







Amnestie zbraní 2014 

• 2446 kusů střeliva  

• z toho 566 kusů bylo kategorie A  

= zakázané (vojenské střelivo – např. do 

samopalů, kulometů,…) 

• zajímavostí jsou např. zvukové třaskavé 

výbušky 

  

Mediální prezentace PČR na Znojemsku  v roce 2014 





Amnestie zbraní 2014 

• 91 osob přineslo zbraně nebo střelivo 

• z toho 42 až během prosince 

• 12 občanů přišlo dva dny před Vánocemi 

• 1 dokonce na 1. svátek vánoční 

• 8 v pondělí 29. prosince  

• a 4 využili úplně posledního dne roku 

 

Mediální prezentace PČR na Znojemsku  v roce 2014 



6.2.2015 Mediální prezentace PČR na Znojemsku  v roce 2014 

 

Děkuji za pozornost 

 

 

 

por. Mgr. Lenka Drahokoupilová 
 


